
UCHWAŁA NR XIII/69/15

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

z dnia 9 listopada 2015 r.

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody

gatunku dąb szypułkowy

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o samorządzie

gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 44 ust. 1

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  o  ochronie  przyrody (t.j.  Dz.  U.  z  2015 r.  poz.  1651)

Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje:

§ 1

Uzgadnia  się  przeprowadzenie  zabiegów  pielęgnacyjnych  na  drzewie  gatunku  dąb

szypułkowy, będącym pomnikiem przyrody, rosnącym na terenie działki nr ewidencyjny 617,

obręb Czeszewo, będącym w trwałym zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy

Państwowe Nadleśnictwa Jarocin, wpisanym do rejestru pomników przyrody na podstawie

rozporządzenia Wojewody Wielkopolskiego Nr 8/00 z dnia 12 września 2000 r .

§ 2

Zakres uzgodnień, o których mowa w § 1, obejmuje wyłącznie: 

1) Usunięcie  wyłącznie  obumarłych  gałęzi  bezpośrednio  stwarzających  zagrożenie

bezpieczeństwa – skrócenie konarów suchych maksymalnie o 2/3 długości;

2) Usunięcie  fragmentów  złamanych  i  nadłamanych  konarów  i  gałęzi  zawieszonych

w koronie, stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa dla otoczenia;

3) Oczyszczenie i zabezpieczenie środkiem dezynfekującym ubytków powierzchniowych

powstałych w miejscach po usuniętych konarach.

§ 3

Zabiegi  pielęgnacyjne  na  pomniku  przyrody  powinny  być  przeprowadzone  w  terminie

do 31 grudnia 2016 r., przy spełnieniu następujących warunków:

1) Prace  w  koronie  drzewa  winny  być  przeprowadzone  przez  firmę  specjalistyczną,

posiadającą  uprawnienia  do  pielęgnacji  drzew  o  charakterze  pomnikowym,  pod

kierunkiem uprawnionego  inspektora  nadzoru  ds.  terenów zielonych  lub  przez  osobę

posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym.

2) Wykonane  prace  nie  mogą  spowodować  utraty  walorów  przyrodniczych  pomnika

przyrody oraz niszczenia gatunków chronionych, występujących w jego obrębie.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Przewodniczący Rady Miejskiej

(-) Hubert Gruszczyński



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XIII/69/15 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

z dnia 9 listopada 2015 r.

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody

gatunku dąb szypułkowy

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest

ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r.  o ochronie przyrody (t.j.  Dz. U. z 2015 r.  poz. 1651).

Zgodnie z art. 45 ust. 2 tej ustawy przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na pomnikach

przyrody wymaga akceptacji rady gminy.

Nadleśnictwo Jarocin zwróciło się do Urzędu Gminy z wnioskiem o przeprowadzenie

zabiegów  pielęgnacyjnych  pomnika  przyrody,  okazu  dębu  szypułkowego.  Wykonanie

zabiegów  pielęgnacyjnych  jest  wymagane  ze  względu  na  stan  drzewa,  które  stwarza

zagrożenie  dla  bezpieczeństwa  dla  osób  poruszających  się  leśną  ścieżką  edukacyjną,  jak

również dla dzieci i młodzieży korzystającej z pobliskiego pola biwakowego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

(-) Hubert Gruszczyński


